

青森市議会議長  
長谷川章悦 様会派名及び代表者名  
又は個人交付議員名  
無所属議員名

小豆畑緑



## 令和3年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	67,972 円	
	研修費	0 円	
	広報費	1,081,791 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	100,240 円	
	人件費	147,532 円	
	事務所費	302 円	
	計	1,397,837 円	
差し引き（収入－支出）		-317,837 円	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 3年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		前月繰り越し			247,860				247,860		
1	5月5日	調査研究費	ガンソリン代	(株)東日本宇佐美		4,490	1/4	1,122	246,738	1	
2	5月20日	調査研究費	ガンソリン代	(株)東日本宇佐美		5,031	1/4	1,257	245,481	2	
3	5月24日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社マルキ		126	1/2	63	245,418	3	
4	5月24日	調査研究費	写真紙・のり代	株式会社マルキ		173	1	173	245,245	4	
5	5月25日	調査研究費	原稿用紙・ノート代	株式会社マルキ		178	1	178	245,067	5	
6	5月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	(株)キャプテンスタジオ		377	1	377	244,690	6	
7	5月26日	資料購入費	読売新聞購読料(5月分)	読売センター青森西部		3,400	1	3,400	241,290	7	
8	5月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	237,890	8	
9	5月27日	資料購入費	産経新聞購読料(5月分)	有限会社鎌田新聞店		3,034	1	3,034	234,856	9	
10	5月27日	広報費	議会報告印刷代	(有)サンヨータイプ		139,975	1	139,975	94,881	10	
11	6月21日	人件費	人件費(5月分)			5,833	1	5,833	89,048	11	
12	6月25日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	KDDI株式会社		6,433	1/2	3,216	85,832	12	
13	6月28日	事務所費	電話料金(5月分)	青森市長		65	1/2	32	85,800	13	
14	6月28日	調査研究費	コピー料金(5月分)	青森市長		383	1	383	85,417	14	
15								0	85,417		
16								0	85,417		
17								0	85,417		
18								0	85,417		
19								0	85,417		
20								0	85,417		
5 月 小 計					247,860	172,898		162,443	85,417		

令和 3年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			85,417				85,417		
1	6月7日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		4,916	1/4	1,229	84,188	1	
2	6月20日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		4,389	1/4	1,097	83,091	2	
3	6月22日	資料購入費	書籍代「ポリポリ村のみんしゅしゅぎ」	株式会社成田本店		1,980	1	1,980	81,111	3	
4	6月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	77,711	4	
5	6月25日	資料購入費	産経新聞購読料(6月分)	有限会社鎌田新聞店		3,034	1	3,034	74,677	5	
6	6月25日	資料購入費	読売新聞購読料(6月分)	読売センター青森西部		3,400	1	3,400	71,277	6	
7	6月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	(株)キャプテンスタジオ		377	1	377	70,900	7	
8	6月28日	調査研究費	ホチキス・ホチキス針	株式会社マルキ		91	1	91	70,809	8	
9	6月30日	人件費	残業代	██████████		5,833	1	5,833	64,976	9	
10	7月21日	人件費	人件費(6月分)	██████████		5,833	1	5,833	59,143	10	
11	7月21日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		311,867	1	311,867	-252,724	11	
12	7月26日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	KDDI株式会社		6,499	1/2	3,249	-255,973	12	
13	7月30日	事務所費	電話料金(6月分)	青森市長		19	1/2	9	-255,982	13	
14	7月30日	調査研究費	コピー料金(6月分)	青森市長		197	1	197	-256,179	14	
15	7月30日	調査研究費	カラーコピー料金(6月分)	青森市長		6	1	6	-256,185	15	
16								0	-256,185		
17								0	-256,185		
18								0	-256,185		
19								0	-256,185		
20								0	-256,185		
6 月 小 計					85,417	351,841		341,602	-256,185		

令和 3年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-256,185				13,815		
1	7月7日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		4,524	1/4	1,131	12,684	1	
2	7月13日	調査研究費	コピー用紙・封筒	株式会社マルキ		297	1	297	12,387	2	
3	7月20日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		5,208	1/4	1,302	11,085	3	
4	7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	7,685	4	
5	7月26日	資料購入費	産経新聞購読料(7月分)	有限会社鎌田新聞店		3,034	1	3,034	4,651	5	
6	7月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	(株)キャプテンスタジオ		377	1	377	4,274	6	
7	7月27日	人件費	「議会報告」折込、封筒入れ作業	■■■■■		33,665	1	33,665	-29,391	7	
8	7月30日	資料購入費	読売新聞購読料(7月分)	読売センター青森西部		3,400	1	3,400	-32,791	8	
9	8月20日	人件費	人件費(7月分)	■■■■■		5,833	1	5,833	-38,624	9	
10	8月25日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	KDDI株式会社		6,516	1/2	3,258	-41,882	10	
11	8月31日	事務所費	電話料金(7月分)	青森市長		35	1/2	17	-41,899	11	
12	8月31日	調査研究費	コピー料金(7月分)	青森市長		175	1	175	-42,074	12	
13								0	-42,074		
14								0	-42,074		
15								0	-42,074		
16								0	-42,074		
17								0	-42,074		
18								0	-42,074		
19								0	-42,074		
20								0	-42,074		
7 月 小 計					13,815	66,464		55,889	-42,074		

令和 3年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明番号
		前月繰り越し			-42,074				-42,074		
1	8月5日	調査研究費	ガンリン代	(株)東日本宇佐美		4,885	1/4	1,221	-43,295	1	
2	8月18日	調査研究費	ガンリン代	(株)東日本宇佐美		5,081	1/4	1,270	-44,565	2	
3	8月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-47,965	3	
4	8月26日	資料購入費	産経新聞購読料(8月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-51,365	4	
5	8月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	(株)キャプテンスタジオ		377	1	377	-51,742	5	
6	8月27日	調査研究費	ファイル・のり代	株式会社マルキ		255	1	255	-51,997	6	
7	9月21日	人件費	人件費(8月分)			5,833	1	5,833	-57,830	7	
8	9月27日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	KDDI株式会社		6,754	1/2	3,377	-61,207	8	
9	9月29日	事務所費	電話料金(8月分)	青森市長		70	1/2	35	-61,242	9	
10	9月29日	調査研究費	コピー料金(8月分)	青森市長		48	1	48	-61,290	10	
11								0	-61,290		
12								0	-61,290		
13								0	-61,290		
14								0	-61,290		
15								0	-61,290		
16								0	-61,290		
17								0	-61,290		
18								0	-61,290		
19								0	-61,290		
20								0	-61,290		
8 月 小 計					-42,074	30,103		19,216	-61,290		

令和 3年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			-61,290				-61,290		
1	9月5日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		4,936	1/4	1,234	-62,524	1	
2	9月23日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		4,873	1/4	1,218	-63,742	2	
3	9月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	(株)キャプテンスタジオ		377	1	377	-64,119	3	
4	9月29日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-67,519	4	
5	9月29日	資料購入費	産経新聞購読料(9月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-70,919	5	
6	10月21日	人件費	人件費(9月分)			5,833	1	5,833	-76,752	6	
7	10月25日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	KDDI株式会社		12,677	1/2	6,338	-83,090	7	
8	10月27日	事務所費	電話料金(9月分)	青森市長		44	1/2	22	-83,112	8	
9	10月27日	調査研究費	コピー料金(9月分)	青森市長		259	1	259	-83,371	9	
10								0	-83,371		
11								0	-83,371		
12								0	-83,371		
13								0	-83,371		
14								0	-83,371		
15								0	-83,371		
16								0	-83,371		
17								0	-83,371		
18								0	-83,371		
19								0	-83,371		
20								0	-83,371		
9 月 小 計					-61,290	35,799		22,081	-83,371		

令和 3年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-83,371				186,629		
1	10月4日	調査研究費	蛍光ペン・コピー用紙代	株式会社マルキ		381	1	381	186,248	1	
2	10月9日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,439	1/4	1,359	184,889	2	
3	10月15日	広報費	封筒印刷代	株式会社アクション		63,800	1	63,800	121,089	3	
4	10月21日	調査研究費	封筒代(角8)	株式会社マルキ		62	1	62	121,027	4	
5	10月24日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,124	1/4	1,281	119,746	5	
6	10月26日	調査研究費	模造紙代	株式会社マルキ		611	1	611	119,135	6	
7	10月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	㈱キャプテンスタジオ		377	1	377	118,758	7	
8	10月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	115,358	8	
9	10月28日	資料購入費	産経新聞購読料(10月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	111,958	9	
10	11月19日	人件費	人件費(10月分)	██████████		5,833	1	5,833	106,125	10	
11	11月25日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	KDDI株式会社		6,061	1/2	3,030	103,095	11	
12	11月29日	事務所費	電話料金(10月分)	青森市長		39	1/2	19	103,076	12	
13	11月29日	調査研究費	コピー料金(10月分)	青森市長		48	1	48	103,028	13	
14								0	103,028		
15								0	103,028		
16								0	103,028		
17								0	103,028		
18								0	103,028		
19								0	103,028		
20								0	103,028		
10 月 小 計					186,629	94,575		83,601	103,028		

## 令和 3年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払明 細書 番号
		前月繰り越し			103,028				103,028		
1	11月5日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		5,577	1/4	1,394	101,634	1	
2	11月24日	調査研究費	封筒代(角2、角0)	株式会社マルキ		180	1	180	101,454	2	
3	11月25日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		5,399	1/4	1,349	100,105	3	
4	11月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	(株)キャプテンスタジオ		377	1	377	99,728	4	
5	11月29日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	96,328	5	
6	11月29日	資料購入費	産経新聞購読料(11月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	92,928	6	
7	12月21日	人件費	人件費(11月分)			5,833	1	5,833	87,095	7	
8	12月27日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	KDDI株式会社		6,262	1/2	3,131	83,964	8	
9	1月4日	事務所費	電話料金(11月分)	青森市長		59	1/2	29	83,935	9	
10	1月4日	調査研究費	コピー料金(11月分)	青森市長		198	1	198	83,737	10	
11								0	83,737		
12								0	83,737		
13								0	83,737		
14								0	83,737		
15								0	83,737		
16								0	83,737		
17								0	83,737		
18								0	83,737		
19								0	83,737		
20								0	83,737		
11 月 小 計					103,028	30,685		19,291	83,737		



令和 3年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			83,737				83,737		
1	12月10日	人件費	残業代	██████████		5,833	1	5,833	77,904	1	
2	12月10日	調査研究費	インク代	ケーズデンキ青森西店		3,855	1/2	1,927	75,977	2	
3	12月12日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		5,119	1/4	1,279	74,698	3	
4	12月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	(株)キャプテンスタジオ		377	1	377	74,321	4	
5	12月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	70,921	5	
6	12月28日	資料購入費	産経新聞購読料(12月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	67,521	6	
7	1月21日	人件費	人件費(12月分)	██████████		5,833	1	5,833	61,688	7	
8	1月25日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	KDDI株式会社		6,265	1/2	3,132	58,556	8	
9	1月27日	事務所費	電話料金(12月分)	青森市長		29	1/2	14	58,542	9	
10	1月27日	調査研究費	コピー料金(12月分)	青森市長		120	1	120	58,422	10	
11								0	58,422		
12								0	58,422		
13								0	58,422		
14								0	58,422		
15								0	58,422		
16								0	58,422		
17								0	58,422		
18								0	58,422		
19								0	58,422		
20								0	58,422		
12 月 小 計					83,737	34,231		25,315	58,422		

令和 4年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			58,422				328,422		
1	1月11日	調査研究費	インカートリッジ代	株式会社マルキ		154	1/2	77	328,345	1	
2	1月21日	広報費	「議会報告」印刷代	(有)サンヨータイプ		167,145	1	167,145	161,200	2	
3	1月25日	広報費	「議会報告」印刷・配布料	第一印刷株式会社		91,233	1	91,233	69,967	3	
4	1月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	㈱キャプテンスタジオ		377	1	377	69,590	4	
5	1月28日	調査研究費	ガンリン代	㈱東日本宇佐美		6,041	1/4	1,510	68,080	5	
6	1月31日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	64,680	6	
7	1月31日	資料購入費	産経新聞購読料(1月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	61,280	7	
8	2月21日	人件費	人件費(1月分)	██████████		5,833	1	5,833	55,447	8	
9	2月28日	事務所費	電話料金(1月分)	青森市長		68	1/2	34	55,413	9	
10	2月28日	調査研究費	コピー料金(1月分)	青森市長		51	1	51	55,362	10	
11	3月9日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		307,771	1	307,771	-252,409	11	
12								0	-252,409		
13								0	-252,409		
14								0	-252,409		
15								0	-252,409		
16								0	-252,409		
17								0	-252,409		
18								0	-252,409		
19								0	-252,409		
20								0	-252,409		
1 月 小 計					328,422	585,473		580,831	-252,409		

令和 4年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			-252,409				-252,409		
1	2月15日	調査研究費	鉛筆代	株式会社マルキ		475	1	475	-252,884	1	
2	2月16日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		4,819	1/4	1,204	-254,088	2	
3	2月18日	調査研究費	事務用海綿	株式会社マルキ		113	1	113	-254,201	3	
4	2月21日	人件費	「議会報告」折込、封筒入れ作業	██████████		32,205	1	32,205	-286,406	4	
5	2月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-289,806	5	
6	2月28日	資料購入費	産経新聞購読料(2月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-293,206	6	
7	2月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	(株)キャプテンスタジオ		377	1	377	-293,583	7	
8	3月18日	人件費	人件費(2月分)	██████████		5,833	1	5,833	-299,416	8	
9	3月29日	事務所費	電話料金(2月分)	青森市長		82	1/2	41	-299,457	9	
10	3月29日	調査研究費	コピー料金(2月分)	青森市長		145	1	145	-299,602	10	
11								0	-299,602		
12								0	-299,602		
13								0	-299,602		
14								0	-299,602		
15								0	-299,602		
16								0	-299,602		
17								0	-299,602		
18								0	-299,602		
19								0	-299,602		
20								0	-299,602		
2 月 小 計					-252,409	50,849		47,193	-299,602		

令和 4年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支社証明番号
		前月繰り越し			-299,602				-299,602		
1	3月5日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		5,612	1/4	1,403	-301,005	1	
2	3月16日	調査研究費	インクカートリッジ代	DMC株式会社DMCホームマック東青森店		1,628	1/2	814	-301,819	2	
3	3月22日	調査研究費	コピー用紙代	株式会社マルキ		280	1	280	-302,099	3	
4	3月25日	調査研究費	ファイル・仕切りカード・のり代	株式会社マルキ		1,111	1	1,111	-303,210	4	
5	3月26日	調査研究費	ガソリン代	(有)佐々木石油		5,966	1/4	1,491	-304,701	5	
6	3月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	(株)キャプテンスタジオ		377	1	377	-305,078	6	
7	3月30日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-308,478	7	
8	3月30日	資料購入費	産経新聞購読料(3月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-311,878	8	
9	4月21日	人件費	人件費(3月分)			5,833	1	5,833	-317,711	9	
10	4月26日	事務所費	電話料金(3月分)	青森市長		54	1/2	27	-317,738	10	
11	4月26日	調査研究費	コピー料金(3月分)	青森市長		99	1	99	-317,837	11	
12								0	-317,837		
13								0	-317,837		
14								0	-317,837		
15								0	-317,837		
16								0	-317,837		
17								0	-317,837		
18								0	-317,837		
19								0	-317,837		
20								0	-317,837		
3 月 小 計					-299,602	27,760		18,235	-317,837		